Secretaria Municipal de

                      Planejamento e Mobilidade Urbana

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua Aristiliano Ramos,100 | Fone (0xx49) 3019.7547 | CEP, 88502-050| CNPJ-82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br | seplam.gabinete@lages.sc.gov.br|planejamento.seplam@lages.sc.gov.br

Ofício 039/2025/INT/RFA                                                                           24 de janeiro de 2025

À Sra. Naiana Salete da Silva
Pregoeira
Setor de Licitações e Contratos

Assunto: QUALIFICAÇÃO TÉCNICA CE 89/2024 (CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS

DO CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO SANTA HELENA)

 Cumprimentando-a cordialmente, ao tempo que informamos que o presente documento

se refere à análise técnica quanto capacitação técnica operacional de serviços e capacitação

técnico-profissional, itens 6.2 e 6.3 do Termo de Referência, respectivamente. Visa verificar a

habilitação técnica da Empresa M2HL CONSTRUTORA LTDA.

 Primeiramente, no que tange ao requerido no item 6.2. do Termo de Referência,

considera-se a empresa HABILITADA, por apresentar Certidões de Atestado Técnico

contemplando itens de complexidade técnica e operacional em quantidades maiores do que as

requeridas em 6.2.2.

 Observou-se que as CAT’s apresentadas são válidas e em nome do Profissional Lucas

Casagrande, Responsável Técnico pela Empresa M2HL CONSTRUTORA.

 Quanto ao item 6.3 do Termo de Referência, considera-se atendidas as exigências para

qualificação técnico-profissional, visto que a licitante apresentou REGISTRO no CREA/SC da

Pessoa Jurídica, bem como do Responsável Técnico. Também foi apresentada Declaração

Indicando o Responsável Técnico, na qual indica o Representante Legal e Engº Civil Lucas

Casagrande como profissional responsável pela EXECUÇÃO DA OBRA. Também apresentou

o contrato social, constando o profissional como sócio.

Portanto, com base na análise da documentação apresentada, considera-se

TECNICAMENTE HABILITADA a Empresa M2HL CONSTRUTORA LTDA.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Rodrigo Fagundes de Almeida
Engenheiro Civil

Secretaria de Planejamento e Mobilidade Urbana

http://www.lages.sc.gov.br/

		2025-01-24T16:16:06-0300
	RODRIGO FAGUNDES DE ALMEIDA:05694790960